南昌大学2023年硕士学位研究生调剂公告

	发布人：admin　点击数：40425　发布时间：2023-04-04

	南昌大学2023年硕士学位研究生调剂公告

根据《教育部关于加强硕士研究生招生复试工作的指导意见》及《2023年全国硕士研究生招生工作管理规定》等文件精神及我校招生计划、一志愿拟录取情况，我校部分专业（方向）可接受考生调剂（调剂专业及预计缺额情况详见文末）。现将我校调剂工作的有关事项通知如下：
一、 调剂基本要求
（一）须符合我校《2023年硕士研究生招生简章及招生专业目录》公布的调入专业报考条件（包括各专业备注栏中的要求）。
（二）初试成绩符合第一志愿报考专业在A区的初试成绩基本要求。
（三）调入专业与第一志愿报考专业相同或相近，应在同一学科门类范围内。
（四）初试科目与调入专业初试科目相同或相近，其中初试全国统一命题科目应与调入专业全国统一命题科目相同。
（五）第一志愿报考法律硕士（非法学）专业的考生不得调入其他专业，其他专业的考生也不得调入该专业。
（六）第一志愿报考照顾专业（指体育学及体育硕士，中医学、中西医结合及中医硕士，工学照顾专业，下同）的考生若调剂出本类照顾专业，其初试成绩必须达到调入地区该照顾专业所在学科门类（类别）的全国初试成绩基本要求。第一志愿报考非照顾专业的考生若调入照顾专业，其初试成绩必须符合调入地区对应的非照顾专业学科门类（类别）的全国初试成绩基本要求。体育学与体育硕士，中医学、中西医结合与中医硕士，工学照顾专业之间调剂按照顾专业内部调剂政策执行。
（七）报考临床医学类专业学位硕士研究生的考生可按相关政策调剂到其他专业，报考其他专业的考生不可调剂到临床医学类专业学位。
以上调剂均需通过研招网调剂系统进行调剂，调剂考生须符合各培养单位制定的其他各项调剂要求，具体可见研招网调剂系统中各专业“调剂特别要求”或各培养单位网站。
（八）调剂考生申请调剂我校的，即使收到我校多个专业的复试通知，也只可确定参加我校其中一个专业（或方向）复试，如确认了多个复试通知则以最后确认的志愿为准。
二、调剂程序
（一）各相关培养单位根据学科需要以及招生计划等情况，在学校调剂要求的基础上制定本单位相关专业的调剂要求，并成立调剂考生选拔小组。
（二）我校调剂系统开放时间为：4月6日00:00-12:00。申请调剂的考生请及时登录全国硕士研究生招生考试网上调剂系统（以下简称调剂系统）填报志愿。
我校调剂志愿锁定时间为36小时，锁定时间到达后，考生可继续填报其他志愿。
（三）我校选拔调剂考生的时间为：4月6日12点以后。各相关培养单位依据考生综合素质情况等因素进行审核筛选，择优遴选进入复试的考生。我校将在调剂系统中发送复试通知，调剂考生须在12小时内进行确认，不按时确认的，将取消通知。
（四）各调剂专业的综合成绩计算方式、复试排名办法以及录取办法，请考生务必于申请调剂前查阅各相关培养单位网站。
（五）复试要求请参看《南昌大学关于招收2023年攻读硕士学位研究生复试的通知》。
三、其他注意事项
（一）考生在申请调剂前，应充分了解我校（含各培养单位）的调剂工作办法，以及相关专业不同学习方式（全日制和非全日制）在招生、培养、奖助、就业等方面的政策区别。
（二）调剂考生除需满足我校调剂基本要求以外，还应仔细核对是否符合各相关培养单位提出的接受调剂专业的报考条件，且保证提交的材料真实有效。对不符合我校调剂条件的考生，一经查实，立即取消其复试资格。若因不符合我校调剂要求或弄虚作假而造成无法复试或者无法通过上级招考部门录取检查的，由考生自行负责。
（三）请各位调剂考生务必认真阅读学校及各相关培养单位调剂工作办法的要求，慎重填报调剂志愿，以免造成不符合我校调剂条件而耽误调剂时间。
（四）我校原则上采取现场复试的形式，各调剂考生应提前查看所报学院和专业的调剂细则，了解报到及复试的时间、地点，合理规划行程，按时到达指定地点参加复试，未按时参加复试者，其复试资格无效。
（五）经复试合格的拟录取调剂考生，我校将通过研招网调剂系统发送待录取通知，调剂考生须在12小时内进行确认，不按时接受通知的，我校将取消其拟录取资格，递补录取其他考生。
（六）未进入我校复试名单以及未被我校录取但符合教育部调剂要求的一志愿考生，可在研招网调剂系统中向校外申请调剂。
（七）其他政策以教育部相关文件及《南昌大学2023年硕士研究生招生复试录取工作方案》为准。
四、申诉渠道
电话： 0791-83969025（校纪委），0791-83969340（研招办）
电子信箱：yzb@ncu.edu.cn
部门：南昌大学研究生院招生办公室
地址：江西省南昌市红谷滩区学府大道999号
邮编：330031

	                         南昌大学2023年硕士研究生调剂专业计划情况表

	学院代码
	学院
	专业
代码
	专业
	研究方向
	研究方向名称
	学习形式
	调剂计划

	001
	法学院
	035101
	法律（非法学）

	非全日制
	3

	001
	法学院
	035102
	法律（法学）

	非全日制
	7

	002
	经济管理学院
	020204
	金融学

	全日制
	3

	002
	经济管理学院
	125100
	工商管理

	非全日制
	5

	002
	经济管理学院
	125300
	会计

	非全日制
	4

	003
	人文学院
	050100
	中国语言文学
	08
	汉语言文字学
	全日制
	3

	003
	人文学院
	0501Z1
	国学

	全日制
	2

	004
	外国语学院
	050205
	日语语言文学

	全日制
	3

	004
	外国语学院
	055101
	英语笔译

	全日制
	11

	004
	外国语学院
	055102
	英语口译

	全日制
	10

	007
	体育学院
	045200
	体育

	非全日制
	10

	008
	生命科学学院
	090801
	水产养殖

	全日制
	3

	009
	先进制造学院
	080503
	材料加工工程

	全日制
	11

	009
	先进制造学院
	080700
	动力工程及工程热物理

	全日制
	1

	009
	先进制造学院
	085407
	仪器仪表工程

	全日制
	20

	009
	先进制造学院
	085802
	动力工程

	全日制
	15

	011
	工程建设学院
	081404
	供热、供燃气、通风及空调工程

	全日制
	1

	012
	资源与环境学院
	080704
	流体机械及工程

	全日制
	2

	012
	资源与环境学院
	080706
	化工过程机械

	全日制
	3

	013
	物理与材料学院
	070400
	天文学

	全日制
	1

	015
	公共政策与管理学院
	030202
	中外政治制度

	全日制
	1

	015
	公共政策与管理学院
	040200
	心理学

	全日制
	3

	015
	公共政策与管理学院
	125500
	图书情报

	非全日制
	19

	018
	新闻与传播学院
	055200
	新闻与传播

	全日制
	11

	018
	新闻与传播学院
	1303L2
	广播电视艺术学

	全日制
	12

	018
	新闻与传播学院
	135105
	广播电视

	全日制
	5

	019
	食品学院
	086001
	生物技术与工程

	全日制
	5

	019
	食品学院
	086003
	食品工程

	全日制
	15

	019
	食品学院
	086004
	发酵工程

	全日制
	8

	021
	化学化工学院
	086002
	制药工程

	全日制
	7

	022
	旅游学院
	120203
	旅游管理

	全日制
	2

	023
	高等研究院
	0805J1
	微尺度科学与技术

	全日制
	13

	024
	教育发展研究院
	040110
	教育技术学

	全日制
	3

	024
	教育发展研究院
	0401Z1
	少年儿童组织与思想意识教育

	全日制
	3

	024
	教育发展研究院
	0401Z2
	研究生教育学

	全日制
	2

	024
	教育发展研究院
	045100
	教育

	全日制
	3

	024
	教育发展研究院
	045101
	教育管理

	非全日制
	33

	026
	基础医学院
	100100
	基础医学

	全日制
	65

	027
	转化医学研究院
	1001Z1
	转化医学

	全日制
	14

	028
	药学院
	105500
	药学

	全日制
	16

	029
	公共卫生学院
	100400
	公共卫生与预防医学
	02
	职业卫生与环境卫生学
	全日制
	13

	029
	公共卫生学院
	100400
	公共卫生与预防医学
	03
	卫生毒理学
	全日制

	029
	公共卫生学院
	100400
	公共卫生与预防医学
	04
	卫生检验学
	全日制

	029
	公共卫生学院
	100400
	公共卫生与预防医学
	05
	卫生检验学
	全日制

	029
	公共卫生学院
	100400
	公共卫生与预防医学
	06
	儿少卫生与妇幼保健学
	全日制

	029
	公共卫生学院
	105120
	临床检验诊断学

	全日制
	20

	029
	公共卫生学院
	105300
	公共卫生
	01
	疾病预防与控制
	全日制
	16

	029
	公共卫生学院
	105300
	公共卫生
	02
	社区卫生与卫生事业管理
	全日制
	10

	029
	公共卫生学院
	105300
	公共卫生
	04
	卫生服务统计分析与应用
	全日制

	029
	公共卫生学院
	105300
	公共卫生
	03
	环境健康风险分析与评价
	全日制
	14

	029
	公共卫生学院
	105300
	公共卫生
	05
	营养与食品安全
	全日制

	029
	公共卫生学院
	105300
	公共卫生
	06
	妇幼保健与生殖
	全日制

	029
	公共卫生学院
	107401
	社会医学与卫生事业管理

	全日制
	1

	032
	眼视光学院
	100212
	眼科学

	全日制
	3

	033
	第一临床医学院
	100201
	内科学
	02
	血液
	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	100201
	内科学
	06
	肾病
	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	100204
	神经病学

	全日制
	2

	033
	第一临床医学院
	100210
	外科学
	01
	普外
	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	100210
	外科学
	03
	泌尿外
	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	100210
	外科学
	04
	胸外
	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	100210
	外科学
	06
	神外
	全日制
	2

	033
	第一临床医学院
	100210
	外科学
	07
	烧伤
	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	100210
	外科学
	08
	整形
	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	100218
	急诊医学

	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	1002Z3
	重症医学

	全日制
	2

	033
	第一临床医学院
	1002Z6
	精准医学

	全日制
	6

	033
	第一临床医学院
	100300
	口腔医学

	全日制
	2

	033
	第一临床医学院
	1002Z7
	输血医学

	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	100600
	中西医结合

	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	105101
	内科学
	07
	临床医疗技能训练与研究(传染病)
	全日制
	6

	033
	第一临床医学院
	105103
	老年医学

	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	105104
	神经病学

	全日制
	3

	033
	第一临床医学院
	105107
	急诊医学

	全日制
	3

	033
	第一临床医学院
	105108
	重症医学

	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	105109
	全科医学

	全日制
	13

	033
	第一临床医学院
	105110
	康复医学与理疗学

	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	105111
	外科学
	04
	临床医疗技能训练与研究(心外)
	全日制
	2

	033
	第一临床医学院
	105112
	儿外科学

	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	105122
	放射肿瘤学

	全日制
	1

	033
	第一临床医学院
	105126
	医学遗传学

	全日制
	4

	034
	第二临床医学院
	100201
	内科学
	01
	心血管病
	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100201
	内科学
	02
	血液病
	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100201
	内科学
	05
	内分泌与代谢病
	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100201
	内科学
	07
	传染病
	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100202
	儿科学

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100204
	神经病学

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100206
	皮肤病与性病学

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100207
	影像医学与核医学
	01
	放射影像新技术
	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100210
	外科学
	03
	泌尿外
	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100210
	外科学
	05
	神外
	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100212
	眼科学

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100213
	耳鼻咽喉科学

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100214
	肿瘤学

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	1002Z4
	眼视光学

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	1002Z6
	精准医学

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	1002Z7
	输血医学

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	100600
	中西医结合

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	101000
	医学技术
	02
	智能康复技术
	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	105101
	内科学
	07
	临床医疗技能训练与研究(传染病)
	全日制
	4

	034
	第二临床医学院
	105101
	内科学
	08
	临床医疗技能训练与研究(风湿免疫病)
	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	105102
	儿科学

	全日制
	2

	034
	第二临床医学院
	105103
	老年医学

	全日制
	3

	034
	第二临床医学院
	105104
	神经病学

	全日制
	2

	034
	第二临床医学院
	105107
	急诊医学

	全日制
	6

	034
	第二临床医学院
	105108
	重症医学

	全日制
	2

	034
	第二临床医学院
	105109
	全科医学

	全日制
	8

	034
	第二临床医学院
	105110
	康复医学与理疗学

	全日制
	2

	034
	第二临床医学院
	105111
	外科学
	04
	临床医疗技能训练与研究(神外)
	全日制
	2

	034
	第二临床医学院
	105114
	运动医学

	全日制
	2

	034
	第二临床医学院
	105117
	耳鼻咽喉科学

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	105119
	临床病理

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	105121
	肿瘤学

	全日制
	3

	034
	第二临床医学院
	105122
	放射肿瘤学

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	105125
	核医学

	全日制
	1

	034
	第二临床医学院
	105126
	医学遗传学

	全日制
	7

	035
	第四临床医学院
	100214
	肿瘤学

	全日制
	1

	035
	第四临床医学院
	105101
	内科学
	01
	临床医疗技能训练与研究(呼吸系病)
	全日制
	4

	035
	第四临床医学院
	105104
	神经病学

	全日制
	3

	035
	第四临床医学院
	105109
	全科医学

	全日制
	6

	035
	第四临床医学院
	105110
	康复医学与理疗学

	全日制
	2

	035
	第四临床医学院
	105111
	外科学
	01
	临床医疗技能训练与研究(普外)
	全日制
	2

	035
	第四临床医学院
	105113
	骨科学

	全日制
	3

	035
	第四临床医学院
	105116
	眼科学

	全日制
	2

	035
	第四临床医学院
	105119
	临床病理

	全日制
	1

	036
	非直属附属医院
	100201
	内科学
	01
	血液
	全日制
	1

	036
	非直属附属医院
	100210
	外科学
	01
	胸心外科
	全日制
	1

	036
	非直属附属医院
	105101
	内科学
	02
	临床医疗技能训练与研究(血液)
	全日制
	3

	036
	非直属附属医院
	105101
	内科学
	07
	临床医疗技能训练与研究(传染)
	全日制
	4

	036
	非直属附属医院
	105101
	内科学
	08
	临床医疗技能训练与研究(风湿)
	全日制
	1

	036
	非直属附属医院
	105102
	儿科学

	全日制
	6

	036
	非直属附属医院
	105104
	神经病学

	全日制
	1

	036
	非直属附属医院
	105105
	精神病与精神卫生学

	全日制
	3

	036
	非直属附属医院
	105107
	急诊医学

	全日制
	2

	036
	非直属附属医院
	105108
	重症医学

	全日制
	2

	036
	非直属附属医院
	105109
	全科医学

	全日制
	1

	036
	非直属附属医院
	105111
	外科学
	02
	临床医疗技能训练与研究(泌尿外)
	全日制
	1

	036
	非直属附属医院
	105111
	外科学
	04
	临床医疗技能训练与研究(神外)
	全日制
	6

	036
	非直属附属医院
	105111
	外科学
	06
	临床医疗技能训练与研究(烧伤)
	全日制
	1

	036
	非直属附属医院
	105116
	眼科学

	全日制
	1

	036
	非直属附属医院
	105117
	耳鼻咽喉科学

	全日制
	1

	036
	非直属附属医院
	105119
	临床病理

	全日制
	1

	036
	非直属附属医院
	105125
	核医学

	全日制
	2

	036
	非直属附属医院
	105126
	医学遗传学

	全日制
	2

	注：
1.本批次调剂开放时间为：4月6日00:00-12:00。（研招网https://yz.chsi.com.cn/）；
2.各专业调剂要求详见我校研究生院及各学院调剂公告。

附：各学院调剂实施细则
	学院代码
	学院名称
	联系人
	联系方式
	调剂实施细则

	001
	法学院
	陈老师
	0791-83969437
	法学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	002
	经济管理学院
	赵老师
	0791-83868480
	经济管理学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	MBA/MPACC
	周老师
	0791-88304514
	工商管理（MBA）2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则
会计（MPAcc）2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	003
	人文学院
	张老师
	0791-83968827
	人文学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	004
	外国语学院
	戚老师
	0791-83969974
	外国语学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	007
	体育学院
	章老师
	0791-83969724
	体育学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	008
	生命科学学院
	李老师
	0791-83968957
	生命科学学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	009
	先进制造学院
	丁老师
	0791-83969622
	先进制造学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	011
	工程建设学院
	谌老师
	0791-83969657
	工程建设学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	012
	资源与环境学院
	李老师
	0791-83969590
	资源与环境学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	013
	物理与材料学院
	孙老师
	0791-83969329
	物理与材料学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	015
	公共政策与管理学院
	蒋老师
	0791-83968410
	公共政策与管理学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	018
	新闻与传播学院
	卢老师
	0791-83968734
	新闻与传播学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	019
	食品学院
	饶老师
	0791-88304002
	食品学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	021
	化学化工学院
	付老师
	0791-83968217
	化学化工学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	022
	旅游学院
	程老师
	0791-83969302
	旅游学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	023
	高等研究院
	孙老师
	0791-83969963
	高等研究院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	024
	教育发展研究院
	张老师
	0791-83968103
	教育发展研究院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	026
	基础医学院
	祝老师
	0791-86360556
	基础医学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	027
	转化医学研究院
	王老师
	0791-83827165
	转化医学研究院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	028
	药学院
	熊老师
	0791-86365161
	药学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	029
	公共卫生学院
	刘老师
	0791-86353050
	公共卫生学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	032
	眼视光学院
	胡老师
	0791-86318910
	眼视光学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	033
	第一临床医学院
	葛老师
	0791-88692714
	第一临床医学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	034
	第二临床医学院
	李老师
	0791-86262733
	第二临床医学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	035
	第四临床医学院
	赖老师
	0791-86721650
	第四临床医学院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

	036
	非直属附属医院
	陈老师
	0791-86296747
	医学部非直属附属医院2023年硕士研究生调剂复试录取实施细则

[bookmark: _GoBack]